DEIF A/S Tel.:  (+45) 9614 9614
Frisenborgvej 33, DK-7800  Skive Fax:  (+45) 9614 9615
Dänemark E-mail: deif@deif.com
D
EI
F
 A
/S

Konfigurierte Meßumformer sind mit einem Etikett mit folgenden Daten ausgestattet:
Unkonfigurierte Meßumformer haben ein Etikett mit folgenden Daten:
Typenbezeichnung DEIF´s Bestätigungsnr. Bei An-
fragen an DEIF anzugeben
Kopplung
Meßbereich
Primärwerte
Ausgangsbereich
Ausgang auf ±22mA
begrenzt
Versorgungsspannung
Verhältnis externer
Spannungswandler
Verhältnis externer
Stromwandler
Max. Lastausgang
Stromausgang
Min. Lastausgang
Spannungsausgang
Vertreter ID-Nr.
Weitere Information
If. Sonderprodukt
Meßbereich
Sekundärwerte
DEIF´s Bestätigungsnr. ist auf einem
Papieretikett des Meßumformerge-
häuses angegeben.
Für Konfiguration –  bitte das Konfigu-
rationshandbuch sehen.
Installations- und Inbetriebnahmeanleitung, TAS-331DG
4189300008G (D)
Montageanleitung
Der TAS-331DG ist für Front-
einbau, für 35 mm DIN-
Schienenmontage oder für
Montage mit zwei 4 mm
Schrauben geeignet.
Gewicht: Ca. 0,650 kg.
Das Design des Meßumformers ermöglicht die Montage dicht nebeneinander. Es ist
jedoch zu gewährleisten, daß ein Mindestabstand von 50 mm zwischen der Ober- und
Unterseite des Meßumformers und anderer Ausrüstung eingehalten wird.
Die DIN-Schiene muß immer horizontal plaziert werden, wenn mehrere Meßumformer
auf derselben Schiene installiert sind.
Anschlüsse
Für Spannungen über 480V Phase-Phase.
Die Sekundärseite des Stromwandlers muß geerdet sein.
Alternativ kann ein doppeltisolierter Stromwandler eingesetzt
werden.
Seite 4 von 8 Tel.: (+45) 9614 9614  Fax: (+45) 9614 9615  E-mail: deif@deif.com
Es ist nicht notwendig die Meßspannungseingänge zu schützen, aber es empfiehlt
sich, den Versorgungseingang durch eine 2A Sicherung zu schützen (Klemmen 1 und
3).
Der Meßumformer ist vor ESD (elektrostatischer Elektrizität) geschützt, und weiterer
Schutz ist während der Montage des Meßumformers deswegen nicht erforderlich.
Der Schaltplan unten zeigt, wie ein TAS-331DG in 2W3 Konfiguration mit einem TAS-
331DG in 2var3 Konfiguration verbunden ist.
L1 2L 3L
17 19 21
24 23
27 26
30 29
TAS - 331DG
2W3
S1
S2
S
S1
2
2var3
TAS - 331DG
30
27